
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
q sl ads sai ado 

: a da AO 

A E 

RESOLUCION No. e a 

DRA. BEATRIZ GARCIA BANBERABEEY vs 1000 1 
INTENDENTA DE COMPARTA DE QUITO, FENCARIADA qe ob ts 

AL Hed 

q artoat aten 07 

castor Hd ANT 

   TE ¡A bat 

o - 

49 ce aid 

sá e. 

BRA, 
CONSIDERARDO y ia a aio no! . 

* . a e 

se han presentado a este Despacho lres testiroffb ia : 2 uña de las 

protocolizaciones otorgadas ante el Notario Vigésimo Noveno] Cantar ¡ui to, el 27 

de setiembre de 1974 (tres instrumentos), y el 25 de noviembre. En que, gn tienen 
ios documentos relativos al cambio de nombre de NICA Y Orar an q 

por el de TECNICA Y PROYECTOS S.A., el aumento de capi tadabre Bos a E: en 
sil Ecuador, su reactivación y la ampliación de sus actividades, en dos términos 
constantes en dichas protocolizaciones, duntamente con la solicitud de su aprobación. 

    

  

     
       

  

   

    

    É lus Departamen! 

dación de Lom 
solicitadar fa 

   de Inspección y Lontrols * duridico de Disolución y 
han emitido informes avoráables probación 

   
   

    

En ejercicio de sus alribiciones; 

RESUELVE: 

    
   

ART D PRIMERO. CALIFICAR de suficientes los docunentos otorgajoÉ A rior 
rel: Zo ádo cambio de deponinación de la compañia TECNICA Yori 3 
(EN LB poro da de TELMILA Y PROYECTOS S.A. Yo remitir sendas; 
Resolución a dos Ministerios de Finanzas, y de Trabajó, Procuraduria Y eentraloria 
General del Estado, e Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 

  
   

Compañia       RTCUL dd SEGUNDA. da APROBAR: ad La Feactivación de la sucursal de la 
EF ra citadas b2 El aumento de capital ignado a la sucursal en el E Ori Ya 
La anpliación de actividades de a *ucurzal de dicha compañia extranjera para Jo 

siguientes "La realización de toda € de estudi y proyectos de Urbanismo, 
ingeniera en tod sus variantes, arguiteciura, socioteconónicos y de organización 

de empresas, la dirección, control ro Aupervisión de Las oras derivadas de 
tudios y proyectos y de cue z a 23 

terminade proceso de cancelar l permiso conceda 
E il de la compañia extranjera en mención: 

Liquidador señor Gonzalo Toro Terán. 

    

    
     

       

   

    
    at

 

  

             

       

        
   en á le 

efecto el nombraniento del 

ARTICULO TERCERO.“ DEJAR sin efecto la Resolución No. 44.1,1.1.2600, de Y de octubre 
de 1779 mediante cual concedió permiso para Operar en el Ecuador a la compañia 
extraniera Y FROTELTOS Da 

    
   

ARTICULO CUARTO. DISPORMER que el Registrador Mercantiói del canton Lbuitoz a) 
inscriba los documentos constantes en laz protocolizaciones señaladas y tome nota de 
los amismos al sargen de da inscripción relativa concesión del permiso para 

la compañia TECNICA Y PROYECTOS SS. (1.1 Bel, que consta bajo el No. 
11%, de 15 de dulio de 192%: ya b) Siente las Fazones Fespeolivaso. 

    

           

  

ARTICULO DUINTO, DISPONER que un extracto de dos documentos presentados 38€ 
publigue, por una sola vez, en uno de los periódicos de major circulación en únito. 

        

CURFLIDO, vuelva el expediente. 

Y e 
DADA y Firmada en la Superintendene 

a 

  

PURO de 
Compañiatsa en Builo, a     

E Z * mm
 

— q
 

z uo 05. qu
 

  
 



A
R
 
1
 

o
t
 

rre 

Con esta fecha queda inscrita la pre. 
sente Resolución bajo el NOS 
del Registra Mercantil tomo 12350 dá 

ca 
establecido en ¿E Decre to 733 dezzo > 
de 

te 

del mismo añ 

así cumplimiento a lo dispuesta la misma, de confordida d * lo 
  

tgosto de 1975, publicids ca el Butro Ciicial 878 de 29d agoste    

  
            

     

ROQGAULIOM AC ARIAS 

2AMMAIMO) 30 ALDANA TAIAZSU2 

» 

c3 Po, ¿ , 

Vid : , 

: : . 

: * E 

! O 

$5 i vd LL 

dl Eo A A 4 

4 o 

' 4 Y i ¿ ! - 

% oa a 1 e o , o 

: ” A] % y 

ds 

  

na


